
 

Государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

 

П Р И К А З 

 

от 19.04.2024 г. Ярославль № 39/07-01  

 

 

Об итогах проведения  

областного конкурса детского творчества 

«Безопасность на воде глазами детей» 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 16.01.2024 

№ 06/07-01 «О проведении областного марафона по формированию культуры 

безопасного поведения «Надо знать, как действовать» с 18 марта по 

19 апреля 2024 года в рамках областного марафона по формированию 

культуры безопасного поведения «Надо знать, как действовать» (далее – 

Марафон) состоялся областной конкурс детского творчества «Безопасность 

на воде глазами детей» (далее – Конкурс). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Марафона, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №2 организационного комитета Марафона по 

подведению итогов Конкурса от 19 апреля 2024 года. 

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам 

Конкурса. 

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) 

и призеров (IIи III место) Конкурса в каждой номинации и в каждой 

возрастной категории.  

4. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса, объявить и вручить Благодарность 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ  

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор          Т.М. Талова 

 



 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 19.04.2024 № 39/07-01 

 

ПРОТОКОЛ № 2 

заседания организационного комитета областного марафона по 

формированию культуры безопасного поведения «Надо знать, как 

действовать» по подведению итогов областного конкурса детского 

творчества «Безопасность на воде глазами детей» 

 

19.04.2024             г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказом государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 16.01.2024 № 06/07-01 «О проведении областного марафона по 

формированию культуры безопасного поведения «Надо знать, как 

действовать» с 18 марта по 19 апреля 2024 года в рамках областного 

марафона по формированию культуры безопасного поведения «Надо знать, 

как действовать» состоялся областной конкурс детского творчества 

«Безопасность на воде глазами детей» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 428 обучающихся из 129 образовательных 

организаций 18 муниципальных образований Ярославской области: 

Большесельского, Брейтовского, Гаврилов-Ямского, Даниловского, 

Любимского, Мышкинского, Некоузского, Некрасовского, Первомайского, 

Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, Тутаевского, Угличского, 

Ярославского муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, 

города Ярославля и городского округа город Переславль-Залесский. 

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет 

подвёл итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Конкурса и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Художественно-изобразительное творчество»: 

в возрастной категории 5-6 лет: 

I место – Виноградову Анастасию, обучающуюся муниципального 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад № 120», город 

Ярославль; 



II место – Поливанова Михаила, обучающегося муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 128», город 

Ярославль; 

III место – Григорьеву Лилию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Рождественской средней 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

в возрастной категории 7-8 лет: 

I место – Кокуеву Варвару, обучающуюся муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

детского творчества «Созвездие», Некрасовский муниципальный район; 

II место – Зиёеву Амелию, обучающуюся муниципального 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад № 95», город 

Ярославль; 

III место – Кожевникова Арсения, обучающегося муниципального 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад № 240», город 

Ярославль; 

в возрастной категории 9-10 лет: 

I место – Шаулину Викторию, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 90», город Ярославль; 

II место – Окружнову Елизавету, обучающуюся государственного 

учреждения Ярославской области «Детский дом – центр комплексного 

сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Солнечный»; 

II место – Ходырева Николая, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13», город Ярославль;  

III место – Шемякину Софию, обучающуюся муниципального 

образовательное учреждение дополнительное образование Культурно-

образовательный центр «ЛАД», город Ярославль; 

1.2. в номинации «Компьютерные рисунки» в возрастной категории  

11-14 лет: 

I место – Костыгова Даниила, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Болтинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

II место – Чачелкина Сергея, обучающегося государственного 

образовательного автономного учреждения дополнительного образования 

Ярославской области «Центр детей и юношества»; 

III место – Калинину Еву, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя школа» 

Ярославского муниципального района; 

1.3. в номинации «Буклеты» в возрастной категории 15-17 лет: 

I место – Селиванову Софию, обучающуюся муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дворец детского 

творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район;  



II место – Лямина Илью, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Рождественской средней 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

III место – Головачеву Богдану, обучающуюся государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Багряниковская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья». 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса: 

Даниловой Ирине Васильевне, воспитателю муниципального 

общеобразовательного учреждения Рождественской средней 

общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Егоричевой Ирине Валерьевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямский муниципальный район; 

Капустиной Ирине Борисовне, педагогу дополнительного образования 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области «Центр детей и 

юношества»; 

Луниной Ольге Николаевне, учителю начальной школы 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13», 

город Ярославль; 

Ляминой Татьяне Анатольевне, учителю изобразительного искусства 

муниципального общеобразовательного учреждения Рождественской 

средней общеобразовательной школы, Мышкинский муниципальный район; 

Мартысюк Наталии Николаевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад № 120», город 

Ярославль; 

Огурцовой Оксане Анатольевне, преподавателю муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра 

детского творчества «Созвездие», Некрасовский муниципальный район; 

Осташовой Светлане Романовне, инструктору по труду 

государственного учреждения Ярославской области «Детский дом – центр 

комплексного сопровождения детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, «Солнечный», город Ярославль; 

Речкиной Татьяне Александровне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательное учреждение дополнительное 

образование Культурно-образовательный центр «ЛАД», город Ярославль; 

Савенковой Галине Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа № 90», город Ярославль; 



Сапоговой Марине Сергеевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад № 95», город 

Ярославль; 

Смирновой Татьяне Александровне, учителю изобразительного 

искусства муниципального общеобразовательного учреждения Болтинской 

средней общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район; 

Сморкаловой Любови Константиновне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждение «Детский сад № 240», город 

Ярославль; 

Хапаевой Марине Владимировне, учителю технологии 

муниципального общеобразовательного учреждения «Дубковская средняя 

школа» Ярославского муниципального района; 

Чистяковой Ирине Александровне, воспитателю государственного 

общеобразовательного учреждения Ярославской области «Багряниковская 

школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, с ограниченными возможностями здоровья»; 

Шапкиной Юлии Анатольевне, воспитателю муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 128», город 

Ярославль. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета 

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-04-23T15:15:27+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-04-23T15:15:43+0300
	Талова Татьяна Михайловна




